Nº 4, quinta-feira, 7 de janeiro de 2010 653 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010010700065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 816, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REI-
TOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando
das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dis-
põem as Portarias nº 496, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e nº 1.225 do Mi-
nistério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de
24/12/2009, RESOLVE homologar o resultado final do Concurso
Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação do Cam-
pus Baixada Santista, regulamentado pelo Edital nº 454, de
08/12/2008, publicado no D.O.U. de 11/12/2008, Seção 3, página 79
obedecendo ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4., para os seguintes
c a rg o s :

BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA: não houve can-
didato aprovado.

ESTATÍSTICO: não houve candidato aprovado.
MÉDICO - CLÍNICO GERAL: não houve candidato apro-

vado.

RICARDO LUIZ SMITH

EDITAL Nº 817, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REI-
TOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando
das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dis-
põem as Portarias nº 496, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e nº 1.225 do Mi-
nistério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de
24/12/2009, RESOLVE homologar o resultado final do Concurso
Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação do Cam-
pus Diadema, regulamentado pelo Edital nº 475, de 08/12/2008, pu-
blicado no D.O.U. de 11/12/2008, Seção 3, páginas 79 e 80 obe-
decendo ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4., para os seguintes
c a rg o s :

BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA: não houve can-
didato aprovado.

ENGENHEIRO CIVIL: não houve candidato aprovado.
ENGENHEIRO AMBIENTAL: não houve candidato apro-

vado.
MÉDICO - CLÍNICO GERAL: não houve candidato apro-

vado.
SECRETÁRIO - EXECUTIVO: não houve candidato apro-

vado.
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO: não houve

candidato aprovado.

RICARDO LUIZ SMITH

EDITAL Nº 818, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REI-
TOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando
das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dis-
põem as Portarias nº 496, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e nº 1.225 do Mi-
nistério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de
24/12/2009, RESOLVE homologar o resultado final do Concurso
Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação do Cam-
pus Guarulhos, regulamentado pelo Edital nº 496, de 08/12/2008,
publicado no D.O.U. de 11/12/2008, Seção 3, página 80 obedecendo
ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4., para os seguintes cargos:

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: não
houve candidato aprovado.

ASSISTENTE SOCIAL: não houve candidato aprovado.
ENFERMEIRO - FORMAÇÃO GERAL: não houve can-

didato aprovado.
MÉDICO - CLÍNICO GERAL: não houve candidato apro-

vado.
TÉCNICO EM CONTABILIDADE: não houve candidato

aprovado.

RICARDO LUIZ SMITH

EDITAL Nº 819, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REI-
TOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando
das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dis-
põem as Portarias nº 496, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e nº 1.225 do Mi-
nistério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de
24/12/2009, RESOLVE homologar o resultado final do Concurso
Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação do Cam-
pus São Paulo, regulamentado pelo Edital nº 527, de 08/12/2008,
publicado no D.O.U. de 11/12/2008, Seção 3, página 81 obedecendo
ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4., para os seguintes cargos:

ASSISTENTE SOCIAL: não houve candidato aprovado.
ARQUIVISTA: não houve candidato aprovado.
ESTATÍSTICO: não houve candidato aprovado.
FÍSICO: não houve candidato aprovado.
SECRETÁRIO EXECUTIVO: não houve candidato apro-

vado.

RICARDO LUIZ SMITH

EDITAL Nº 820, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REI-
TOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando
das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dis-
põem as Portarias nº 496, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e nº 1.225 do Mi-
nistério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de
24/12/2009, RESOLVE homologar o resultado final do Concurso
Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação para a
Universidade Aberta do Brasil do Campus São Paulo, regulamentado
pelo Edital nº 352, de 24/04/2009, publicado no D.O.U. de
30/04/2009, Seção 3, páginas 97 obedecendo ao estabelecido nos
itens 10.1 a 10.4., para os seguintes cargos:

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: não
houve candidato aprovado.

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS: não houve
candidato aprovado.

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: não
houve candidato aprovado.

RICARDO LUIZ SMITH

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 404/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de consumo.Total de Itens
Licitados: 00024. Edital: 07/01/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
16h00 . ENDEREÇO: Estrada do Caminho Velho, 333Pimentas -
GUARULHOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/01/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

LÍLIAN FARKAS SODRÉ
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2010) 153031-15250-2009NE900451

PREGÃO Nº 472/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias Total de Itens
Licitados: 00048. Edital: 07/01/2010 de 09h00 às 11h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Rua Prof. Arthur Riedel, 275 Eldorado - DIA-
DEMA - SP . Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/01/2010
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

SHEILA CAROLINE LEMOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2010) 153031-15250-2009NE900342

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 311/2009

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado do Pregão Eletrônico para registro de preços nº311/2009,
sendo vencedoras as empresas: Laca Mat. Const. Ltda. (CNPJ
03242087000100), Smiranda Com. Ltda. ME (CNPF
03993918000177), Davop Com. Fer. Mat. Const. (CNPJ
04463413000163), Viviane Bezerr Ito de Souza EP (CNPJ
08052451000184) e Com. Robério Ltda. (CNPJ 10665694000130).
Os itens e respectivo s valores podem ser consultados no Acesso
Livre do site www.comprasnet.gov.br. Vigência: até 07/12/2010.

VANIA SIMOES LOPES

(SIDEC - 06/01/2010) 153031-15250-2009NE900451

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 96/2009

N. Processo: 23089.003781/2009-11 Conveniado: Universidade do
Porto - Portugal, Número de pessoa colectiva 501413197. Objeto: O
estabelecimento das condições para a transferência bancária do mon-
tante real a ser transferido para a UNIFESP. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Valor Total: EUR 5000,00 Vigência 21/10/2009 a
31/05/2012. Data de Assinatura: 21/10/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Convênio: 93/2008 N. Processo: 23089.006899/2008-11. Conveniada
CNPJ: 61.699.567/0001-92 SPDM - Sociedade Paulista para o De-
senvolvimento da Medicina. Objeto: Prorrogar a vigência por um
período de 03 meses. Fundamento Legal Artigo 24, inciso XIII da
Lei: 8.666/93. Vigência 19/12/2009 a 18/03/2010. Data de Assinatura:
09/12/2009.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2009

Nº Processo: 23117008429200980. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 07222913000100.
Contratado : MILENIUM TRANSPORTES LTDA -Objeto: Serviços
de transporte rodoviário Microônibus. Fundamento Legal: Lei

8666/93 Vigência: 14/12/2009 a 14/12/2010. Valor Total:
R$149.500,00. Fonte: 100000000 - 2009NE906045 Fonte: 112000000
- 2009NE906036 Fonte: 100000000 - 2009NE906064. Data de As-
sinatura: 14/12/2009.

(SICON - 06/01/2010) 154043-15260-2009NE900189

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2009

Nº Processo: 23117008429200980. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 05652876000136.
Contratado : PRAINHENSE TRANSPORTES LTDA -Objeto: Ser-
viços de transportes - ônibus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vi-
gência: 14/12/2009 a 14/12/2010. Valor Total: R$1.756.000,00. Fonte:
100000000 - 2009NE906059 Fonte: 112000000 - 2009NE906038
Fonte: 100000000 - 2009NE906056. Data de Assinatura:
14/12/2009.

(SICON - 06/01/2010) 154043-15260-2010NE900189

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 582/2009

Firma vencedora: Polyprint Inf. Ltda - itens 68, 75 e 76; G
P Mattara Suprimentos para Inf. - 4, 5, 8, 10, 14, 16, 17, 18, 20, 22,
24, 28, 34, 38, 39, 40, 46, 57, 59 e 64; Jetmax Soluções em Im-
pressão Ltda - 1, 3, 6, 23, 25, 26, 32, 35, 36, 37, 41, 43, 50, 51, 52,
54, 58, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 72 e 77; Aretuza Di Loreto Oliveira -
55 e 56; Monica S. Grossi - 27, 30, 31, 42, 44, 47 e 48; Sandra A.

Campos - 9; Abn Ind. e Com. de Equip. de Informática - 70, 71 e 73;
Art 4 Papelaria Ltda - 74.

SANDRA HELENA P. SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2010) 154051-15268-2009NE900020

PREGÃO Nº 631/2009

Firma vencedora: Brasfisio Com. de Equip. Fisioterapêuticos
Ltda - item 6; Sociedade Mercantil Centro Norte Ltda - 13; Hospfile
Com. de Equip. Hospitalares Ltda - 2; José Márcio R. Ribeiro - 9;
Conkast Vendas Ltda - 3; Biomais do Brasil Ltda - 11; Fisiocontrol
Ltda - 8 e 18; Comércio de Mat. Esport. e Educ. Civiam Ltda - 12;
Columbia Comercial de Equip. Ltda - 1; Cirurgica Santa Rita Com. e
Repres. Ltda - 4; Kw Ind. Nacional de Tecnologia Elet. Ltda - 15 e
16; Gigante Recem Nascido Ind. Com. e Repres. - 10. Itens can-
celados: 5,7,14 e 17.

RITA DE CÁSSIA P. SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2010) 154051-15268-2009NE900020

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2009

Nº Processo: 7695/2009. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 00989304000123. Contratado : WK-
VE-ASSES. EM SERV. DE INF. E -TELECOMUNICACOES LTDA.
Objeto: Prestação de serviço de instalação e manutenção de rede no
Campus de Florestal. Fundamento Legal: 8666/93 Vigência:
06/10/2009 a 06/10/2010. Valor Total: R$88.300,00. Data de As-
sinatura: 06/10/2009.

(SICON - 06/01/2010) 154051-15268-2009NE900020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de serviços que entre si celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ E A FUNDAÇÃO CEA-
RENSE DE PESQUISA E CULTURA Constitui objeto do presente
contrato serviços a serem prestados pela CONTRATADA em apoiar e
supervisionar as atividades da CONTRATANTE na execução da nova
turma (Turma 21) do Curso de Especialização em Hematologia e
Hemoterapia, aprovado pela Resolução nº 11/CPPG/CEPE,de 14 de
março de 2008. SIGNATÁRIOS: Pela UFC- Prof. JESUALDO PE-
REIRA FARIAS (Reitor da CONTRATANTE) e Prof. FRANCISCO
ANTONIO GUIMARAES (Presidente da CONTRATADA)

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de serviços que entre si celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ E A FUNDAÇÃO CEA-
RENSE DE PESQUISA E CULTURA Constitui objeto do presente
contrato serviços a serem prestados pela CONTRATADA em apoiar e
supervisionar as atividades da CONTRATANTE na execução do Cur-
so de Mestrado Profissional em Finanças e Seguros - 2010.1 apro-
vado pela Resolução nº 223/CPPG/CEPE, de 03 de julho de 2008.
SIGNATÁRIOS: Pela UFC- Prof. JESUALDO PEREIRA FARIAS
(Reitor da CONTRATANTE) e Prof. FRANCISCO ANTONIO GUI-
MARAES (Presidente da CONTRATADA)

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-07T07:44:14-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial